
Rt \\SRVSEGRE\archivio\AS_23_24\PNRR\Scuola 4.0\FORNITURE\LIMELIGHT SRL\DETERMINA A CONTRARRE ALLESTIMENTO SONORA AULA MUSICA.docx 

 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RUDIANO 
25030 Rudiano - Via De Gasperi, n. 41 - TEL. 0307069017 - 

C.F. 82002390175 - C.M. BSIC86100R 
email: bsic86100r@istruzione.it bsic86100r@pec.istruzione.it - internet: www.icrudiano.edu.it 

codice univoco ufficio: UFJLBE 

 

Scuole primarie e secondarie di primo grado di Rudiano,  Roccafranca e Urago d’Oglio 

 

                 Prot.n 14252       Rudiano 24/11/2023 

                                                                    ALL’ALBO 

                                                                                                      ALLA SEZIONE PNRR DEL SITO 

                               AGLI ATTI 

 

  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16346 
 CUP: H24D22003160006 
 CIG: A0316D3CA9 

 
OGGETTO: determina per l’affidamento diretto art. 50 comma 1 lettera b  D.Lgs 36/2023  (ODA IN MEPA )per un 
importo pari ad € 10.788,50 (imponibile) + € 2.373,47 iva  – per l’acquisto di: 

DESCRIZIONE Q.TA’ 
KEY DIGITAL KD-S4x1X Commutatore 4x1 HDMI 4K/18G - 

HDCP2.2 - EDID control 
con De-Embedder audio ottico, PCM, L+R - Supporta Dolby TrueHD, Dolby 
Digital Plus, DTS-HD Master Audio - 3DTV pass-through - Compatibile con i 
maggiori sistemi di controllo 

1 

HS10 Diffusore Passivo 2 vie da 350W/AES 

- Potenza: 350W/RMS - 750W/continua - SPL max: 122 dB continui 

- Risposta in frequenza: 50Hz-20kHz - Dispersione: 90x50° 

ruotabile 

- Mobile in materiale composito - 1 woofer da 10” ad alta effi cienza 

- 1 driver HF da 1” con bobina mobile da 1,75 caricato a tromba 

Impedenza: 8O - Dimensioni: 490x310x330 mm - Peso: 15 kg 

Staff a orientabile da parete (opzionale) 

4 

NAS-BR Staff a orientabile da parete/soffi tto per diff usori serie HS-NAS 4 

LUCKY TONE MA-1000T Amplifi catore digitale in classe D con DSP, 

Potenza: 2x300/500W-8/4O - 1x600W Bridge - 8O/100V 

Dimensioni: 483x44x330mm 

1 

CMX DMT200 Media Player con CD/DVD/FM/MP3/2xUSB/Bluetooth 1 
MIPRO MM59 Microfono dinamico professionale Interruttore on/off - 
Diagramma Super Cardioide Risposta Freq: 50-18.000 Hz - Imped: 400 ohm 
Sensibilità: -54 dBV/Pa (0dB=1V Open-circuit voltage) 

15 

JEDIA MA-1410P Preamplifi catore Mixer 10 ingressi 

- 1 PTT - 2/10 Mic/Line bilanciati con Phantom - 8/10 Line sbilanciati con 

RCA 

stereo - Chime - REC/Out - 2 Master con controllo toni separati 

Dimensioni: 482x44x235 mm - 

1 

http://www.icrudiano.edu.it/


Rt \\SRVSEGRE\archivio\AS_23_24\PNRR\Scuola 4.0\FORNITURE\LIMELIGHT SRL\DETERMINA A CONTRARRE ALLESTIMENTO SONORA AULA MUSICA.docx 

 

KONIG & MEYER 278G Asta a giraff a per microfono 
- 2 sezioni regolabili 
Altezza 820-1600 mm 
Lunghezza giraffa 800mmm 
Attacco filetto 3/8’’ 
 

 

8 

Armadio Rack 19" 600x600 15U per Audio Video Nero 1 
Cavi audio da 20 mt Xlr-f/Xlr-m 4 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 25, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107 concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett.b dlgs36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022 n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”del D. 

Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito con la legge 11 settembre 2020, n. 120, recante: 

«Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 

             

VISTO il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato con delibera n. 11 del 29.11.2022 dal 

Consiglio d’istituto, che prevede l’acquisizione di beni, servizi ed esecuzioni di lavoro di importo 

inferiore a 40.000 euro, IVA esclusa, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 29/12/2022 con il quale è stato approvato il 

P.T.O.F.2022/2025; 

VISTA la Delibera n. 21  del 19/01/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 

E.F. 2023 

VISTA la ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n.4 5 4 1 3  del 17-03-2023, 

relativamente al progetto “Go For Next Generation” NEXT GENERATION CLASSROOM – SCUOLA 

4.0 - M4C1I3.2-2022-961-P-16346/ CUP H24D22003160006; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 13/14 dicembre 2022 di adozione del progetto “Go For Next 

Generation” NEXT GENERATION CLASSROOM – SCUOLA 4.0; 

VISTE la delibere n.24  del Consiglio d’Istituto del 19/01/2023 di adozione del progetto “Go For Next 

Generation” NEXT GENERATION CLASSROOM – SCUOLA 4.0 e di assunzione in bilancio dei relativi 

fondi come da Allegato 1 al D.M. 218 dell’8-08-2022 Riparto Risorse; 

VISTO Il decreto prot. n. 2782 del 24/03/2023 di assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 



Rt \\SRVSEGRE\archivio\AS_23_24\PNRR\Scuola 4.0\FORNITURE\LIMELIGHT SRL\DETERMINA A CONTRARRE ALLESTIMENTO SONORA AULA MUSICA.docx 

 

VISTO  il proprio provvedimento di subentro nomina RUP, prot.14026, in capo a Metelli Laura dirigente 
scolastico reggente dell’IC “M.A.Chiecca” di Rudiano; 

ACQUISITA l’autodichiarazione circa l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del Dirigente scolastico 
Metelli Laura contestuale al decreto di subentro prot.14026 del 21/11/2023; 

DATO ATTO   di quanto stabilito nella circolare del M.E.F. n. 32 del 30.12.2021 in merito al rispetto del principio 
del D.N.S.H. aggiornata con circolare nr. 33 del 13.10.2022 (check list n. 3 e n. 6), e, nella circolare 
del M.E.F. n. 30 dell’11.08.2022, in ordine alle misure di prevenzione e contrasto dei conflitti di 
interesse e di verifica sul titolare effettivo; 

DATO ATTO dei requisiti CAM2022 
DATO ATTO  della necessità di affidare l’acquisto dei beni aventi le seguenti caratteristiche:  
 

DESCRIZIONE 
KEY DIGITAL KD-S4x1X Commutatore 4x1 HDMI 4K/18G - 

HDCP2.2 - EDID control 
con De-Embedder audio ottico, PCM, L+R - Supporta Dolby TrueHD, Dolby Digital Plus, DTS-HD Master Audio - 3DTV pass-
through - Compatibile con i maggiori sistemi di controllo 

HS10 Diffusore Passivo 2 vie da 350W/AES 

- Potenza: 350W/RMS - 750W/continua - SPL max: 122 dB continui 

- Risposta in frequenza: 50Hz-20kHz - Dispersione: 90x50° ruotabile 

- Mobile in materiale composito - 1 woofer da 10” ad alta effi cienza 

- 1 driver HF da 1” con bobina mobile da 1,75 caricato a tromba 

Impedenza: 8O - Dimensioni: 490x310x330 mm - Peso: 15 kg 

Staff a orientabile da parete (opzionale) 
NAS-BR Staff a orientabile da parete/soffi tto per diff usori serie HS-NAS 

LUCKY TONE MA-1000T Amplifi catore digitale in classe D con DSP, Potenza: 2x300/500W-8/4O - 1x600W Bridge - 

8O/100V 

Dimensioni: 483x44x330mm 
CMX DMT200 Media Player con CD/DVD/FM/MP3/2xUSB/Bluetooth 
MIPRO MM59 Microfono dinamico professionale Interruttore on/off - Diagramma Super Cardioide Risposta Freq: 50-18.000 
Hz - Imped: 400 ohm Sensibilità: -54 dBV/Pa (0dB=1V Open-circuit voltage) 

JEDIA MA-1410P Preamplifi catore Mixer 10 ingressi 

- 1 PTT - 2/10 Mic/Line bilanciati con Phantom - 8/10 Line sbilanciati con RCA 

stereo - Chime - REC/Out - 2 Master con controllo toni separati 

Dimensioni: 482x44x235 mm - 

KONIG & MEYER 278G Asta a giraff a per microfono 
- 2 sezioni regolabili 
Altezza 820-1600 mm 
Lunghezza giraffa 800mmm 
Attacco filetto 3/8’’ 
 

 
Armadio Rack 19" 600x600 15U per Audio Video Nero 
Cavi audio da 20 mt Xlr-f/Xlr-m 

 
CONSIDERATO che la fornitura non rientra in alcuna delle Convenzioni Consip S.p.A. attive, ex decreto-legge 7 

maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante 
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 
228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

EFFETTUATA   una specifica indagine di mercato per l’acquisto dei beni in oggetto; 
DATO ATTO  che la fornitura è presente sul MEPA-Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e che 

l’istituzione scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante ordine diretto ODA 
IN MEPA; 

CONSIDERATO che la ditta LIMELIGHT SRL , via Benedetto Castelli, 67/69 Gussago (Bs)  partita iva  035599690173 

è un operatore economico di comprovata solidità che offre i prodotti sul MEPA-Mercato Elettronico     
della Pubblica Amministrazione a un prezzo congruo rispetto alle caratteristiche dei beni offerti, 
con trasporto e montaggio gratuiti; 

PRESO ATTO   che la spesa complessiva per la fornitura ammonta ad  € 10.788,50 (imponibile) + 2.373,47(iva) ; 
PRESO ATTO  che sono stati avviati i controlli finalizzati alla verifica dei requisiti previsti dall’art.52 del D. Lgs. 



Rt \\SRVSEGRE\archivio\AS_23_24\PNRR\Scuola 4.0\FORNITURE\LIMELIGHT SRL\DETERMINA A CONTRARRE ALLESTIMENTO SONORA AULA MUSICA.docx 

 

36/2023 e dichiarazioni rese dall’operatore economico aggiudicatario; 
TENUTO CONTO che i prodotti offerti dall’operatore economico aggiudicatario sono pienamente rispondenti alle 

esigenze della scuola 
VERIFICATA  la disponibilità in bilancio della spesa finanziata dagli importi accertati ed appostati nella sezione 

entrate della Scheda Attività A3.17 “PIANO "SCUOLA 4.0"-AZIONE 1-NEXT DIGITAL CLASSROOM- 
DM 218-2022-COD.ID. PRM4C1I3.2-2022-961-P-16346”; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

di autorizzare ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) dlgs 36/2023, l’affidamento diretto , tramite ODA, sul  MEPA- 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione- della fornitura di cui all’oggetto alla  ditta 
LIMELIGHT SRL , via Benedetto Castelli, 67/69 Gussago (Bs)  partita iva  035599690173  per un 
importo di € 10.788,50 (imponibile) + 2.373,47 (iva) 

 di assumere i relativi impegni di spesa nella Scheda Attività Attività A3.17 “PIANO "SCUOLA 4.0"-AZIONE 1-NEXT 
DIGITAL CLASSROOM- DM 218-2022-COD.ID. PRM4C1I3.2-2022-961-P-16346” per un importo complessivo di 
€ 13.161,97 (iva compresa); 

 di assegnare il presente provvedimento al DSGA per la regolare esecuzione. 
 

L’Istituto scolastico chiede “garanzia definitiva” per la fornitura dei prodotti previsti nella gara ai sensi del D. LGS 
36/2023 art.53, pari al 5 (cinque) per cento dell’importo contrattuale  di € 10.788,50.  Tale cauzione può essere costituita da: 

 fideiussione assicurativa, rilasciata da imprese di assicurazioni, debitamente autorizzate all’esercizio del ramo cauzioni, ai 
sensi del D.Lgs. 209/2005 s.m.i.;

 fideiussione rilasciata da intermediari finanziari iscritti nell’albo di cui all’art. 106, D.Lgs. 385/1993 che svolgono in via 
esclusiva o prevalente attività di rilascio di garanzie e che sono sottoposti a revisione contabile da parte di una società di 
revisione iscritta nell’albo previsto dall’art. 161, D.Lgs. 58/1998;

 
La garanzia verrà svincolata  alla data di emissione del certificato di collaudo o del certificato di regolare esecuzione. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

REGGENTE 
Metelli dott.ssa Laura 

(documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


